
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/206/2021 
RADY GMINY W KSIĄŻU WIELKIM 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 w związku z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art.96 ust. 2 i  4, art.50 ust.6 
w związku z  art.17 ust.1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268), Rada Gminy w Książu Wielkim  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również tryb ich pobierania 
w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/ 211/2013 Rady Gminy w Książu Wielkim z dnia 15 marca 2013 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książ Wielki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Henryk Huma 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8207



Załącznik do uchwały Nr XXVII/206/2021 
Rady Gminy w Książu Wielkim 
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 
I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH 

USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI, ORAZ 
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA OD OPŁAT, 

JAK RÓWNIEŻ TRYB ICH POBIERANIA 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami”, organizuje i realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Książu Wielkim. 

2. Ośrodek  Pomocy Społecznej organizuje i przyznaje pomoc w formie Usług uwzględniając zgłoszone 
potrzeby i możliwości ich realizacji. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 
uprawnionym w świetle przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na zasadach i w 
zakresie określonym w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobie w miejscu zamieszkania, po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji 
administracyjnej wydanej na podstawie wywiadu środowiskowego oraz w przypadku usług specjalistycznych 
zaświadczenia lekarskiego. 

4. Szczegółowy zakres, okres i miejsce świadczenia usług oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę określa się w decyzji administracyjnej, w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej , w tym potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć 
złotych 00/100). 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 40,00 zł (słownie: 
czterdzieści złotych 00/100). 

§ 4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zależna jest od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z tabelą: 

Lp. Wysokość dochodu świadczeniobiorcy w 
stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej zgodnie               z art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społeczne 

Procentowa wysokość 
opłaty za usługi 
opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, liczona od 
ceny za 1 godzinę usług – 
dla osoby samotnej ( art. 
8 ust. pkt.1 ) 

Procentowa wysokość 
opłaty za usługi 
opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, liczona od 
ceny za 1 godzinę usług – 
dla osoby w rodzinie ( 
art.8 ust.1 pkt.2) 

1 Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
2 Powyżej 100% do 140% 5% 10% 
3 Powyżej 140% do 180% 9% 16% 
4 Powyżej 180% do 220% 13% 22% 
5 Powyżej 220% do 270% 20% 30% 
6 Powyżej 270% do 320% 30% 40% 
7 Powyżej 320% do 350% 40% 60% 
8 Powyżej 350% do 380% 50% 75% 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8207



9 Powyżej 380% do 400% 80% 90% 
10 Powyżej  400% 100% 100% 

§ 5. 1. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu jednej 
godziny, o którym mowa w § 3, wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli, o której mowa 
w § 4 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez 
świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Książu Wielkim w terminie do 15 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

4. Podstawę do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowić będzie 
miesięczna karta pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzona pisemnie przez świadczeniobiorcę lub członka 
rodziny, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może podpisać się, 
o czym powinna być informacja zawarta w wywiadzie środowiskowym. 

5. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon osoby, u której były świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest częściowe lub całkowite zwolnienie 
świadczeniobiorcy z ponoszenia opłat za korzystanie z usług, jeżeli występuje co najmniej jedna 
z następujących przesłanek: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielnej pomocy, 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 
utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem 
lekarskim, 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

4) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności (śmierć 
członka rodziny, pożar, kradzież). 

5) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub wychowawczej, 

6) inne uzasadnione przyczyny znacznie zwiększające wydatki osoby lub rodziny. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat następuje w przypadku występowania więcej niż jednej z przesłanek 
określonych w ust.1. 

3. Okres zwolnienia z ponoszenia odpłatności za przyznane świadczenia określa w drodze decyzji 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wielkim, na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8207


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3



		2021-12-30T14:09:14+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




